Протокол №7

заседания объединенного диссертационного совета Д 999.210.02

при Северо-Кавказском ФНАЦ и Ставропольском ГАУ

от 12 мая 2020 года

Присутствовали: 16 членов диссертационного совета из 22,

утвержденных приказом Минобрнауки России от 12.04.2018 №397/нк с

изменениями от 21.06.2019 №523/нк:

№

п/п
Фамилия имя отчество

Ученая

степень

Шифр

специальности

в совете

1.
Селионова Марина Ивановна (заместитель

председателя)
д.биол.н. 06.02.07

2.  Пономарева Мария Евгеньевна (ученый секретарь) к.вет.н. 06.02.10

3.
Марынич Александр Павлович (заместитель

председателя)
д.с.-х.н. 06.02.08

4.  Айбазов Али-Магомет Муссаевич д.с.-х.н. 06.02.07

5.  Епимахова Елена Эдугартовна д.с.-х.н. 06.02.08

6.  Квочко Андрей Николаевич д.биол.н. 06.02.07

7.  Коноплев Виктор Иванович д.с.-х.н. 06.02.10

8.  Криворучко Александр Юрьевич д.биол.н. 06.02.07

9.  Олейник Сергей Александрович д.с.-х.н. 06.02.10

10.  Оробец Владимир Александрович д. вет. н. 06.02.08

11.  Погодаев Владимир Аникеевич д.с.-х.н. 06.02.07

12.  Рачков Игорь Геннадьевич д.с.-х.н. 06.02.10

13.  Скорых Лариса Николаевна д.биол.н. 06.02.07

14.  Сычева Ольга Владимировна д.с.-х.н. 06.02.10

15.  Филенко Виталий Федорович д.с.-х.н. 06.02.10

16.  Шлыков Сергей Николаевич д.биол.н. 06.02.08

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации

Светличного С.И.

2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.

Слушали: информацию заместителя председателя диссертационного

совета Д 999.210.02 профессора Селионовой М.И. по диссертации

Светличного Сергея Ивановича на тему: «Продуктивные и

воспроизводительные качества овец породы лакон разных лактаций»,

представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук

по специальности 06.02.07 – Разведение, селекция и генетика

сельскохозяйственных животных.

Выступила: доктор биологических наук, доцент Скорых Л.Н. с

результатами заключения комиссии диссертационного совета по

диссертационной работе Светличного С.И.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председателя комиссии

доктора сельскохозяйственных наук, профессора Чижовой Людмилы

Николаевны, доктора сельскохозяйственных наук, профессора Исмаилова

Исмаила Сагидовича, доктора биологических наук, доцента Скорых Ларисы

Николаевны) принять диссертацию Светличного С.И. к защите.

2.1. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

– Моисейкину Людмилу Гучаевну, доктора биологических наук,

профессора, профессора кафедры зоотехнии ФГБОУ ВО «Калмыцкий ГУ

им. Б.Б. Городовикова».

– Забелину Маргариту Васильевну, доктора биологических наук,

профессора, профессора кафедры «Технология производства и переработки

продукции животноводства» ФГБОУ ВО «Саратовский государственный

аграрный университет им. Н. И. Вавилова».

2.2. В качестве ведущей организации назначить ФГБОУ ВО «Донской

государственный аграрный университет».

2.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.

2.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.

2.5. Назначить дату защиты: 15 июля 2020 г., в 13.00.

Решение принято единогласно путем открытого голосования (за – 16,

против – нет, воздержавшихся – нет).